Diese Proben wurden randomisiert und mit dem ACE S DROGENTEST-KIT
für Speichel getestet. Die Proben wurden nach 10 Minuten entweder als
positiv oder als negativ bewertet. Die Testergebnisse stehen in der
nachfolgenden Tabelle:

% Übereinstimmung mit GC/MS

AMP/
50

COC/
20

MDMA/
50

MET/
50

OPI/
40

THC/
50

Positive
Übereinstimmung

94,7 93,8 97,0 99,2 93,7 95,9

Negative
Übereinstimmung

94,8 93,8 99,2 97,4 93,9 95,6

Test Kalibrator / zugehörige Bestand-
teile

Nachweis-
grenze (ng/mL)

Opiate (OPI 40) Morphin 40

Codein 10

Ethylmorphin 25

Hydrocodon 100

Hydromorphin 100

Levorphanol 400

6-Monoacethylmorphin 25

Morphin-3- -D-Glucuronid 50

Diacetylmorphin 50

Norcodein 1.500

Normorphin 12.500

Oxycodon 25.000

Oxymorphon 25.000

Nalorphin 10.000

Bilirubin 3.500

Thebain 2.000

Noscapin 10.000

Analytische Sensitivität
Eine Phosphatgepufferte Salzlösung (PBS) wurde mit Drogen versetzt, um
Konzentrationen zu erzielen von 0% Cut-off, Cut-off, ± 25% Cut-off,
± 50% Cut-off und +300% Cut-off und mit dem ACE S DROGENTEST-KIT für
Speichel getestet. Die Ergebnisse sind nachfolgend aufgelistet.

Drogenkonzentration
Nachweisgrenze

n AMP/ 50 COC/ 20 MDMA/ 50 MET/ 50 OPI/ 40 THC/ 50

- + - + - + - + - + - +

0 % Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50 % Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25 % Cut-off 30 27 3 25 5 25 5 28 2 27 3 27 3

Cut-off 30 15 15 14 16 20 10 16 14 15 15 12 18

+25 % Cut-off 30 7 23 10 20 7 23 6 24 8 22 8 22

+50 % Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

3X Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

12 13

EINSCHRÄNKUNGEN
Es ist nicht möglich, sämtliche Verbindungen – abgesehen von den Medika-
menten, die in der Gebrauchsanweisung erwähnt werden – auf Kreuzreaktivität
oder andere Einflüsse auf die nachzuweisende Droge zu überprüfen.
Sollte der Patient einen „Cocktail“ von mehreren verschiedenen Drogen oder
Medikamenten einnehmen, so kann nicht ausgeschlossen werden, dass eine
nicht reproduzierbare Kreuzreaktion die Testergebnisse verfälschen kann.

LITERATUR
1. Schramm, W. et al, “Drugs of Abuse in Saliva: A Review,” J Anal Tox, 1992
Jan-Feb; 16 (1), pp 1-9
2. Scheidweiler, K, et al, “Pharmacokinetics of Cocaine and Metabolites in Human